
ZJSC180330101 

お客様各位 

2018年 5月 9日 

ゾーホージャパン株式会社 

ManageEngine & WebNMS事業部 

 

 

ManageEngine ADManager Plusの価格改定及び 

ライセンス課金対象の一部変更に関するお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素は格別のお引き立てを頂き、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、ManageEngine ADManager Plus（以下、ADManager Plus）において、バージョン 6.6（2018年

5 月 9 日リリース）のリリースに伴い、価格改定及び、ライセンスの課金対象を一部変更しますので、下

記の通り、ご案内申し上げます。 

 

当社製品をご利用中のお客様には、変更によりご不便をお掛け致しますが、内容をご確認の上、ご

理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

■対象製品 

ADManager Plus  

 

【価格改定のご案内】 

■価格体系 

詳細につきましては、添付資料をご参照ください。 

 

■価格の適用開始時期 

2018年 5月 9日以降の新規購入より新価格を適用します。 

 

■製品をご利用中のお客様への対応 

・製品型番 

契約期間の開始日が 2018 年 9 月 1 日以降の更新（2018 年 8 月満了分）より、新型番を適用します。

すでに更新のお手続きが進み型番の変更が難しい場合につきましては、2018 年 12 月 31 日を期限と

して旧型番での注文を承ります。 



ZJSC180330101 

・価格 

本価格改定前の価格(旧価格)で購入しているお客様は、契約期間が 2022 年 5 月 1 日～2023 年 4月

30 日に掛かる、年間保守サポートサービスまたは年間ライセンスの更新、ライセンスのトレードアップ

まで、旧価格で承ります。 

2023 年 5月 1 日以降に契約開始の更新及びトレードアップは本価格改定後の新価格が適用されます

ので、予めご了承いただきますようお願いいたします。 

 

【例】 契約期間が 6/1-5/31のお客様の場合 

契約期間 価格 

2021/6/1-2022/5/31 旧価格 

2022/6/1-2023/5/31 旧価格 

2023/6/1-2024/5/31 新価格(2023年 5月 1日以降に開始の更新) 

 

 

【ライセンス課金対象変更のご案内】 

■対象バージョン 

バージョン 6.6 (2018年 5月 9日リリース) 以降 

 

■ライセンス課金対象変更点 

これまでワークフロー機能における「依頼者」は、ライセンスの課金対象となる「オペレーター」としてい

ましたが、下記表の通り、バージョン 6.6以降は「オペレーター」の対象外となります。 

 

表：ワークフロー機能のオペレーターカウント対象 

 変更前(バージョン 6.5まで) 変更後(バージョン 6.6以降) 

オペレーター 

カウント対象 

依頼者・レビュー担当者・承認者・実

行者 

レビュー担当者・承認者・実行者 

カウント方法 上記対象の合計 

※「依頼者」をオペレーターとしてカ

ウントする。 

上記対象の合計 

※「依頼者」をオペレーターとしてカウ

ントしない。 

 

■既存お客様の対応 

お客様環境の ADManager Plus をバージョン 6.6 へアップデートしていただくことで、「依頼者」はオペレ

ーターのカウント対象から除外するよう製品が変更されます。今回の変更に伴い、お客様の必要とされ

るオペレーター数が変わる（削減される）場合、次回契約更新より新しいオペレーター数に応じた価格

で更新頂けます。更新および御見積を希望される場合、ご購入元の販売代理店へお問い合わせくださ



ZJSC180330101 

い。尚、6.6 以前のバージョンにつきましては、ワークフロー機能の「依頼者」はオペレーターのカウント

対象のままとなりますのでご注意ください。 

 

■本件に関するお問い合わせ窓口について 

ゾーホージャパン株式会社  

ManageEngine & WebNMS事業部 営業部 

神奈川県横浜市みなとみらい三丁目６番１号 

みなとみらいセンタービル 13階 

E-mail：jp-mesales@zohocorp.com  

Tel：045-319-4612 Fax：045-330-4149 

                                   以上 

 

mailto:jp-mesales@zohocorp.com

